UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /SKHCN-QLCN&SHTT
V/v phát động, hưởng ứng tham gia Hội

thi Tìm kiếm sáng kiến cải cách hành

chính tỉnh Hòa Bình năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hoà Bình, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, mặt trận, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở, ban, ngành;

- Các phòng ban thuộc UBND các huyện, thành phố;

- Các trường Chính trị, Cao đẳng, Trung cấp nghề;

- Các Hội, Hiệp hội nghề nghiệp;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 24/02/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Hòa Bình về Tổ chức Hội thi Tìm kiếm sáng kiến cải cách hành chính tỉnh Hòa

Bình năm 2023;

Nhằm phát huy tính năng động, sáng tạo của cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và các các tổ chức, cá nhân đang sống, làm việc, học tập tại tỉnh Hòa

Bình; Đồng thời đổi mới, sáng tạo trong triển khai nhiệm vụ CCHC thông qua các

sáng kiến, giải pháp mới mang lại lợi ích thiết thực, nâng cao hiệu quả triển khai

nhiệm vụ CCHC của đơn vị, địa phương. Trong đó tập trung chú trọng đến các giải

pháp mới liên quan đến CCHC; ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong

quản lý nhà nước; cải tiến quy trình, thủ tục để thu hút đầu tư, thu ngân sách, đã được

triển khai thực hiện và đạt hiệu quả rõ rệt trong thực tiễn theo Kết luận của Ban Chỉ

đạo cải cách hành chính tỉnh tại phiên họp thứ hai ngày 24/11/2022 tại Thông báo số

10405/TB-VPUBND ngày 30/11/2022 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa

Bình, góp phần thực hiện tốt các nhiệm vụ CCHC năm 2023, tiếp tục nâng cao Chỉ

số CCHC của tỉnh Hoà Bình trong năm 2023 và các năm tiếp theo, Sở Khoa học và

Công nghệ phát động hưởng ứng tham gia Hội thi Tìm kiếm sáng kiến cải cách hành

chính tỉnh Hòa Bình năm 2023. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tuyên truyền

rộng rãi Hội thi đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tổ chức, cá

nhân đang sống, làm việc, học tập tại cơ quan, đơn vị, địa phương biết và tham gia

tích cực Hội thi theo các nội dung sau:

1. Đối tượng tham gia dự thi:

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan hành chính,

đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện, UBND cấp xã. (trừ các đồng

chí trong Ban Tổ chức, thư ký hội thi)

2

- Các cơ quan ngành dọc ngoài hệ thống các cơ quan hành chính nhà nước như:

Công an tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Cục thuế tỉnh, Ngân hàng nhà nước, Kho bạc

nhà nước...; các tổ chức Đảng, Đoàn thể trên địa bàn tỉnh.

- Người dân, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

2. Nội dung hội thi và hình thức dự thi:

Theo như quy định tại Thể lệ Hội thi Tìm kiếm sáng kiến cải cách hành chính

tỉnh Hòa Bình năm 2023 số 225 /TL-SKHCN do Sở Khoa học và Công nghệ ban

hành ngày 28/02/2023.

3. Thời gian tổ chức

- Thời gian Ban Tổ chức nhận sáng kiến dự thi: Từ ngày 01 tháng 02 năm 2023

đến hết ngày 30 tháng 10 năm 2023;

- Tổ chức đánh giá, đề nghị công nhận sáng kiến có ảnh hưởng, hiệu quả áp

dụng trong phạm vi tỉnh; Tổ chức chấm giải cho các sáng kiến có ảnh hưởng, hiệu

quả áp dụng trong phạm vi tỉnh tháng 11/2023;

- Công bố kết quả và trao giải: Tháng 12/2023.

4. Địa điểm nhận sáng kiến dự thi:

Cổng dịch vụ công tỉnh Hoà Bình có địa chỉ tại

http://dvc.motcuadientu.vn/hoabinh-portal/guide. (Áp dụng theo quy trình tiếp nhận

và giải quyết thủ tục hành chính xét công nhận sáng kiến có ảnh hưởng, hiệu quả áp

dụng trong phạm vi tỉnh mức độ 3).

Mọi thông tin cần trao đổi xin liên hệ: Phòng Quản lý Công nghệ và Sở hữu trí

tuệ - Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Hòa Bình – địa chỉ: Số 562 đường Trần Hưng

Đạo, thành phố Hòa Bình, tỉnh  Hòa Bình; Điện thoại 0218.3856164 hoặc

0945025357; Email: phongqlcnshtthoabinh@gmail.com.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tích cực tuyên truyền vận động và

tham gia dự thi để Hội thi thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Giám đốc Sở, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu VT, QLCN&SHTT (MP).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thế Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T16:05:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Phạm Thế Hải<haipt.khcn@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T16:42:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhoahoccongnghe@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T16:42:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhoahoccongnghe@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T16:42:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhoahoccongnghe@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T16:42:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhoahoccongnghe@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!